
2019 年 6 月 17 日 
各位 

東京農業大学 国際食料情報学部 
食料環境経済学科 
学科長 高柳 長直 

（公印省略） 
教員公募について（依頼） 

 
拝啓 
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、東京農業大学国際食料情報学部食料環境経済学科では、下記のとおり教員の公募

を行います。 
つきましてはご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴機関ご所属の関係各位にご周知いただき

ますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
１．所  属   国際食料情報学部 食料環境経済学科 地域社会経済研究室 
※本学科では、2020 年 4 月より研究室体制の再編を予定しております。新しい研究室

体制については、最新の大学案内（https://www.nodai.ac.jp/guidebook/univ/）p.111

を御覧ください。 
 
２．職名・募集人員   助教または准教授 1 名              
※任期は 5 年とし、採用後 4 年間の教育・研究活動を評価して、適格と判断された場合、6 年

目から専任教員として採用される。 
 
３．専門分野   農業経済学（地域社会経済論） 
 
４．担当授業科目 
「国際農業経済論」、「食料環境経済学演習」、「フィールド研修」、「フレッシュマンセミナー」お

よび関連科目 
 
５．応募資格 
(1)~(2)のすべてにあてはまる方 
（1）博士の学位を有する方(2019 年 9 月までに取得見込みの方を含む) 
（2）高い倫理観を持って学科を中心とする大学の教育・研究業務や運営業務に取り組む意欲

のある方。 
 

https://www.nodai.ac.jp/guidebook/univ/


６．提出書類 
（1）個人調書（東京農業大学の様式に限る。縦 4cm×横 3cm の写真添付） 
  ※個人調書の電話番号欄に E-mailアドレスもご記入下さい。 
（2）教育研究業績書（東京農業大学の様式に限る） 
（3）学術論文およびその他の業績の別刷りまたはコピー（主要論文 5 編以内） 
（4）これまでの研究・教育概要と本学赴任後の教育研究に関する考え方と抱負（2,000字程度） 
（5）応募者の研究・人物に関する所見を求められる方 2 名の氏名、所属、連絡先 
※提出いただいた書類に含まれる個人情報は、個人情報保護法に基づき、選考以外の目的

には使用いたしません。なお、応募書類は責任を持って処分いたしますので著書および博士

論文以外は原則として返却しません。  
 
７.応募締切日 2019 年 8 月 30 日（金）必着 
※ 応 募 書 類 は 本 学 ホ ー ム ペ ー ジ 教 員 ・ 職 員 公 募 案 内

（http://www.nodai.ac.jp/about/recruit/）からダウンロードして記入・押印後、「国際農業経

済論教員応募書類在中」と朱書きした封筒に入れ、簡易書留でお送りください。海外からの郵

送は、ＥＭＳ便の利用も可とします。 
 
８．採用予定日 2020 年 4 月 1 日 
 
９．選考方法 
（1）一次選考 書類審査 
（2）二次選考 面接 
（3）三次選考 書類審査、面接 
※面接の日時は後日連絡します。模擬講義を行っていただく場合があります。その際には講

義科目「国際農業経済論」の授業計画(授業のねらい、到達目標、１５回の授業内容、予習復

習の指示、使用テキスト・参考文献を含むシラバス)を提出していただきます。 
※選考結果は、直接本人に通知します。 
 
１０．応募書類送付先および問い合せ先 
〒156-8502 東京都世田谷区桜丘 1-1-1 
東京農業大学 国際食料情報学部 食料環境経済学科 
学科長 高柳 長直 
FAX: 03-5477-2621 
E-mail：keizai21@nodai.ac.jp  
(問い合わせは書面または E-mail でお願いします) 
 
１１.その他 
学科内容の詳細については、本学ホームページ(http://www.nodai.ac.jp)を参照して下さい。 

以上 


